
 

แบบแจ้งความประสงคก์ารใช้สิทธิขอยกเว้นภาษีเงินได้จากการลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการออม (SSF) กองทุน
รวมเพื่อการเลีย้งชีพ (RMF) หรือกองทุนรวมอ่ืนใดท่ีอาจใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ (ต่อไปน้ีรวมเรียกว่า “กองทุน
รวมท่ีสามารถใช้สิทธิลดหย่อนภาษีได้”)  
Form for Applying for Income Tax Exemption on Investment in Super Savings Funds (SSF), Retirement Mutual Fund (RMF) 
or Any Other Mutual Funds Qualified for Income Tax Exemption (hereinafter collectively “Tax-Exempted Mutual Fund”) 

วนัท่ี / Date  …....../............/…............ 

ขา้พเจา้ / I ...................................................................................... เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษี / Taxpayer Identification No.* ………...……...………… 
(*กรณีท่ีท่านไม่มีเลขประจ าตวัผูเ้สียภาษี กรุณาระบุเลขบตัรประชาชน / If you have no Taxpayer Identification No., please specify your ID card No.) 

ขอแจ้งให้บริษัทหลักทรัพยจ์ัดการกองทุน เฟิรส์ พลัส (ประเทศไทย) จ ากัด (“บริษัทฯ”) รับทราบและด าเนินการ ดังน้ี 
I hereby request First Plus Asset Management (Thailand) Company Limited (“The Company”) to proceed as follows: 

  มีความประสงค์ ให้บริษัทฯ น าส่งและเปิดเผยข้อมูลใดๆ ท่ีเกี่ยวกับการลงทุนในกองทุนรวมท่ีสามารถใช้สิทธิลดหย่อนภาษีได้ของ
ขา้พเจา้ท่ีไดล้งทุนทัง้หมดตลอดทัง้ปีภาษีต่อกรมสรรพากร เพื่อประโยชนใ์นการใชส้ิทธิยกเว้นภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาของขา้พเจา้ ทัง้นี ้
ตามหลกัเกณฑ ์เงื่อนไข และวิธีการท่ีกรมสรรพากรก าหนด 
Hereby request The Company to deliver and disclose any information related to my investment in the Tax-Exempted Mutual 
Funds throughout the tax year to the Revenue Department for the benefit of my personal income tax exemption in accordance 
with the regulations, conditions and procedures prescribed by the Revenue Departm ent. 

  ไม่มีความประสงค์ ให้บริษัทฯ น าส่งและเปิดเผยข้อมูลใดๆ ท่ีเกี่ยวกับการลงทุนในกองทุนรวมท่ีสามารถใช้สิทธิลดหย่อนภาษีได้ของ
ขา้พเจา้ต่อกรมสรรพากร เพื่อประโยชน์ในการใชส้ิทธิยกเว้นภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาของขา้พเจ้า ทัง้นี ้ตามหลกัเกณฑ ์เงื่อนไข และวิธีการท่ี
กรมสรรพากรก าหนด 
Hereby request The Company not to deliver and disclose any information related to my investment in the Tax-Exempted Mutual 
Funds to the Revenue Department for the benefit of my personal income tax exemption in accordance with the regulations, 
conditions and procedures prescribed by the Revenue Department.  

ขา้พเจา้รบัทราบว่า/ I hereby acknowledge that 

• การแจ้งความประสงคใ์นครั้งนี ้เป็นการแจง้ความประสงคเ์พียงครั้งเดียวต่อบริษัทฯ ส าหรับการลงทุนของข้าพเจา้ตลอดทั้งปีภาษีตัง้แต่    
ปีภาษีเดียวกันกับวนัท่ีขา้พเจา้ไดแ้จง้ความประสงคนี์เ้ป็นตน้ไป โดยใหมี้ผลกับทุกบญัชีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่ีขา้พเจา้มีอยู่กับบริษัทฯ ทัง้การ
ลงทุนผ่านบริษัทฯ โดยตรงหรือผ่านผูส้นับสนุนการขายหรือรบัซือ้คืนหน่วยลงทุนของบริษัทฯ  
This is a one-time request applicable to The Company for my investment in the Tax-Exempted Mutual Funds throughout the 
tax year starting from the tax year that this request is submitted to the Company.  This request is applied to all my unithol der 
accounts opened with the Company through all channels such as the Company’s direct channel or distributors.  

• การไม่แจง้ความประสงคนี์จ้ะท าให้ขา้พเจา้ไม่สามารถใชส้ิทธิลดหย่อนภาษีเงินไดจ้ากการลงทุนในกองทุนรวมท่ีสามารถใชส้ิทธิลดหย่อน
ภาษีไดต้ามขอ้ก าหนดของกรมสรรพากร 
Without making a request for the declaration, I will not be entitled to the tax deduction on my investment in Tax-Exempted Mutual 
Fund as specified by the Revenue Department. 

• บริษัทฯ จะยึดขอ้มลูการแจง้ความประสงคต์ามวนัท่ีล่าสดุท่ีขา้พเจา้ใหไ้วจ้นกว่าขา้พเจา้แจง้เปลี่ยนความประสงคเ์ป็นอย่างอ่ืน  
The Company will rely on my latest request until I notify any further change of my request.  

• บริษัทฯ อาจเปิดเผยขอ้มลูการแจง้ความประสงคต์ามแบบแจง้ความประสงคนี์ใ้หก้ับผูส้นับสนุนการขายหรือรับซือ้คืนหน่วยลงทุนของบริษัทฯ 
ท่ีขา้พเจา้มีบญัชีผูถ้ือหน่วยลงทุนอยู่เพื่อประโยชนใ์นการใหบ้ริการและการบริหารจัดการบญัชีหน่วยลงทุนแก่ขา้พเจา้ 
The Company may disclose any information related to my investment in Tax -Exempted Mutual Funds to the Company’s 
distributors, that I have the unitholder/fund account with, to facilitate the services and account management.  

เพ่ือรักษาสิทธิประโยชน์ของท่าน โปรดติดต่อแจ้งความประสงค์หรือแก้ไขเปลี่ยนความประสงคต์่อบริษัทฯ หรือผ่านผู้สนับสนุนการขาย
หรือรับซือ้คืนหน่วยลงทุนภายในวันท าการสุดท้ายของรอบปีภาษีเพ่ือให้มีผลเป็นการเปลี่ยนแปลงความประสงคต์ั้งแต่รอบปีภาษีท่ีท่าน
แจ้งไว้เป็นต้นไป/ To keep your benefit, please contact The Company or our Distributors to notify or amend your request within the last 
business day of the tax year so that your request is effective in the tax year of your notification onwards. 

            
                                                                                              
                                                                      

กรุณาส่งเอกสารฉบบันี ้พรอ้มแนบส าเนาบตัรประชาชนหรือเอกสารแสดงตนอืน่  ๆมายังบริษัทฯ ไดท้ี่   
Please send this document with a copy of identification card or passport to 
• Email: fpamth-registrar@firstplus.com หรอื/or  
• LINE Official: @FPAM     

 

ลงลายมือช่ือ / 

Signature              ................................................. 

mailto:fpamth-registrar@firstplus.com
https://lin.ee/So4YU8o

